
  

 

11632/19 ADD 1  μγ  

 RELEX.2.B  EL 
 

 

 

Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 
 
 
 
 
 
Βρυξέλλες, 8 Αυγούστου 2019 
(OR. en) 
 
 
11632/19 
ADD 1 
 
 
 
MAMA 126 
MED 15 
MA 6 

 

 

Διοργανικός φάκελος: 
2019/0166(NLE) 

 

  

 

ΠΡΟΤΑΣΗ 

Αποστολέας: Για τον Γενικό Γραμματέα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  
ο κ. Jordi AYET PUIGARNAU, Διευθυντής 

Αποδέκτης: κ. Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Γενικός Γραμματέας του Συμβουλίου 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Αριθ. εγγρ. Επιτρ.: COM(2019) 364 final 

Θέμα: ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της πρότασης απόφασης του Συμβουλίου σχετικά με τη 
θέση που πρέπει να ληφθεί, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο 
πλαίσιο του Συμβουλίου Σύνδεσης που συνεστήθη με την ευρωμεσογειακή 
συμφωνία σύνδεσης μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών 
μελών τους, αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου, όσον 
αφορά την έκδοση σύστασης για την εφαρμογή του σχεδίου δράσης ΕΕ-
Μαρόκου που θέτει σε εφαρμογή το προηγμένο καθεστώς (2013-2018) 

  

Διαβιβάζεται συνημμένως στις αντιπροσωπίες το έγγραφο - COM(2019) 364 final. 

 

συνημμ.: COM(2019) 364 final 

 



 

EL   EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 6.8.2019  

COM(2019) 364 final 

ANNEX 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

της 

πρότασης απόφασης του Συμβουλίου 

σχετικά με τη θέση που πρέπει να ληφθεί, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο 

πλαίσιο του Συμβουλίου Σύνδεσης που συνεστήθη με την ευρωμεσογειακή συμφωνία 

σύνδεσης μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών τους, αφενός, 

και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου, όσον αφορά την έκδοση σύστασης για την 

εφαρμογή του σχεδίου δράσης ΕΕ-Μαρόκου που θέτει σε εφαρμογή το προηγμένο 

καθεστώς (2013-2018) 

 



 

EL 1  EL 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

ΣΥΣΤΑΣΗ αριθ. 01/2019 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΕ-ΜΑΡΟΚΟΥ 

για την έγκριση της παράτασης κατά δύο έτη του σχεδίου δράσης ΕΕ-Μαρόκου που 

θέτει σε εφαρμογή το προηγμένο καθεστώς (2013-2018). 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΕ-ΜΑΡΟΚΟΥ, 

 

Έχοντας υπόψη την ευρωμεσογειακή συμφωνία σύνδεσης μεταξύ των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων και των κρατών μελών τους, αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου 

(η «ευρωμεσογειακή συμφωνία»), 

 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η ευρωμεσογειακή συμφωνία τέθηκε σε ισχύ την 1η Μαρτίου 2000. 

(2) Το άρθρο 80 της ευρωμεσογειακής συμφωνίας εξουσιοδοτεί το Συμβούλιο Σύνδεσης 

να διατυπώνει τις συστάσεις που κρίνει κατάλληλες για την επίτευξη των στόχων της 

συμφωνίας. 

(3) Σύμφωνα με το άρθρο 90 της ευρωμεσογειακής συμφωνίας, τα μέρη λαμβάνουν κάθε 

γενικό ή ειδικό μέτρο που απαιτείται για την εκπλήρωση των υποχρεώσεών τους 

βάσει της συμφωνίας και φροντίζουν για την επίτευξη των στόχων που περιέχονται 

στη συμφωνία. 

(4) Το άρθρο 10 του εσωτερικού κανονισμού του Συμβουλίου Σύνδεσης προβλέπει τη 

δυνατότητα να διατυπώνει συστάσεις μεταξύ των συνόδων, μέσω γραπτής 

διαδικασίας. 

(5) Η παράταση του σχεδίου δράσης 2013-2018 θα αποτελέσει τη βάση των σχέσεων ΕΕ-

Μαρόκου για τα έτη 2019 και 2020 και θα επιτρέψει να καθοριστούν οι νέες 

θεματικές προτεραιότητες των σχέσεων ΕΕ-Μαρόκου για τα επόμενα έτη.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Το Συμβούλιο Σύνδεσης, ενεργώντας με γραπτή διαδικασία, αποφασίζει την παράταση κατά 

δύο έτη του σχεδίου δράσης ΕΕ-Μαρόκου που θέτει σε εφαρμογή το προηγμένο καθεστώς 

(2013-2018). 

(Τόπος), ημερομηνία […2019]. 

Για το Συμβούλιο Σύνδεσης ΕΕ-Μαρόκου 

Ο Πρόεδρος 

 

*** 


		2019-08-09T09:39:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



